

CONTRATISTA: COPERSA S.A. DE C.V.		DEPENDENCIA:											
DIRECCION: CALLE TODOS SANTOS No.1503, FRACC. ISLA MUSALA, CULIACAN DE ROSALES, CULIACAN, SINALOA, C.P. 89000		GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA											
R.F.C. COP09101821A		INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA											
		DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA											
FINQUITO DE OBRA													
NO. DE PGO.	22303	NO. DE OBRA	22099										
PLANTEL	MEDIA SUPERIOR CENTRO DE BACHILLERATO A DISTANCIA NUM. 75 ( ZONA 04)	LOCALIDAD:	TAMEAPA										
		MUNICIPIO:	BADRAGUATO										
DESCRIPCION: CONSTRUCCION DE PORTICO DE 6.00 X 2.50 MTS.-Y EMBELLECIMIENTO EN MEDIA SUPERIOR CENTRO DE BACHILLERATO A DISTANCIA NUM. 75 ( ZONA 04 ), UBICADO EN TAMEAPA, MUNICIPIO DE BADRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.													
IMPORTE DE OBRA:		\$ 454,733.14											
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:		\$ 159,156.60											
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:		\$ 1,145,470.87											
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANTIDADES TOTALES	IMPORTE
			VOL	PI	\$	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
<b>PORTICO</b>													
11081	IMPACTADO Y REVELACION DEL TERRENO ( AREA DE EDIFICIOS) INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	24.50	\$13.44	\$329.28	23.46	\$315.30	0.00	0.00	0.00	0.00	23.46	\$315.30
83160	RETIRO DE PUERTA DE PERIL Y RETIRO DE MURO METALICO, TRABAJO TEMPORAL	PZA	3.00	\$384.22	\$1,152.66	3.00	\$1,152.66	1.00	384.22	0.00	0.00	4.00	\$ 1,536.88
9700	CORTE DE ANCHO HASTA 5 MTS. DE ALICATADO INCL. RETIRO FUERA DE OBRA Y LIMPIEZA, TRABAJO TEMPORAL	PZA	1.00	\$2,387.90	\$2,387.90	0.00	\$0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	\$ -
11080	EXCAVACION A MANO EN TERRENO TIPO "B" INCLUYE ACABADO DENTRO Y FUERA DE OBRA DE LA OBRA.	M3	6.12	\$311.56	\$1,908.75	6.12	\$1,908.75	22.10	0.00	0.00	0.00	28.22	\$ 8,792.22
11001	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA P. 0.100 KG/CMS DE 8 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	10.02	\$214.97	\$2,154.00	10.02	\$2,154.00	8.79	\$1,889.59	0.00	0.00	18.81	\$ 4,043.69
11021	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE SAC. COTON Y AGUA EN CAPAS DE 30 CMS. INCLUYE ACABADO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MESA COMPACTADORA	M3	0.12	\$176.97	\$1,083.06	0.00	\$0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	\$ -
11031	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE COMPACTADO EN CAPAS DE 30 CM DE ESPESOR, INCLUYE ACABADO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MESA COMPACTADORA	M3	2.76	\$470.43	\$1,298.39	2.76	\$1,298.39	19.44	0.00	0.00	0.00	22.20	\$ 10,443.55
12010	CONCRETO F. C-250 KG/CMS EN ORIENTACION E.M.A. INCL. DOLADO, VIBRADO Y CURADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO PARA SU REALIZACION.	M3	3.00	\$3,214.75	\$9,644.25	3.00	\$9,644.25	0.16	0.00	0.00	0.00	3.16	\$ 10,156.51
12021	CAMERA PARA ORIENTACION CON MADERA DE PINO DE 3/4 ACABADO COMUM, INCLUYE ORIENTACION MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	7.20	\$334.83	\$2,410.78	6.07	\$0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.07	\$ 2,032.42
12032	ACERO PREFUERZO EN ORIENTACION CALAMBRON F-14200 KG/CMS. INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO ARMADO, TRABAJOS, GANCHOS DOBLES, Y DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	KG	44.60	\$68.60	\$2,974.36	37.18	\$2,478.19	0.00	0.00	0.00	0.00	37.18	\$ 2,478.19
12034	ACERO PREFUERZO EN ORIENTACION # 3 F-14 4200 KG/CMS. INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO ARMADO, TRABAJOS, GANCHOS DOBLES, Y DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	KG	91.90	\$59.16	\$5,436.80	66.31	\$3,922.90	0.00	0.00	0.00	0.00	66.31	\$ 3,922.90
12035	ACERO PREFUERZO EN ORIENTACION # 4 F-14 4200 KG/CMS. INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO ARMADO, TRABAJOS, GANCHOS DOBLES, Y DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	KG	71.71	\$59.16	\$4,242.36	39.04	\$2,309.81	0.00	0.00	0.00	0.00	39.04	\$ 2,309.81
12076	MURDE DE ENRIQUE EN ORIENTACION CON BLOQUE 150X20X40 CM. RELLENO DE CONCRETO F. C-150 KG/CMS. EN CUBILOS, ACABADO CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA PROP. 1:3, INCLUYE VARILLA DE ANCLAJE # 3 A CADA 60 CMS.	M2	7.56	\$959.99	\$4,989.52	7.56	\$4,989.52	14.87	0.00	0.00	0.00	22.43	\$ 14,903.68
21110	CAMERA PLEGADA, ACABADO AFUENTE C/100X100 DE PINO 18 MM. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, CERRAJES, DISCERNIDOS, CHAPLAN, GOTERO Y FRENTES (GANCHOS).	M2	10.74	\$413.23	\$6,917.47	14.63	\$6,045.55	0.00	0.00	0.00	0.00	14.63	\$ 6,045.55
21115	CAMERA AFUENTE EN TRAZOS, C/100X100 DE PINO 18 MM. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, CERRAJES, DISCERNIDOS, CHAPLAN, GOTERO Y FRENTES (GANCHOS).	M2	0.00	\$442.40	\$0.00	0.00	\$3,539.20	2.02	893.65	0.00	0.00	10.02	\$ 4,432.85
21001	ACERO PREFUERZO EN ORIENTACION CALAMBRON F-14200 KG/CMS. INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO ARMADO, TRABAJOS, GANCHOS DOBLES, Y DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	KG	45.18	\$68.60	\$3,098.99	31.90	\$2,124.54	0.00	0.00	0.00	0.00	31.90	\$ 2,124.54
21003	ACERO PREFUERZO EN ORIENTACION # 3 F-14 4200 KG/CMS. INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO ARMADO, TRABAJOS, GANCHOS DOBLES, Y DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	KG	112.29	\$59.16	\$6,643.08	112.29	\$6,643.08	8.50	628.52	0.00	0.00	121.19	\$ 7,169.90
21004	ACERO PREFUERZO EN ORIENTACION # 4 F-14 4200 KG/CMS. INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO ARMADO, TRABAJOS, GANCHOS DOBLES, Y DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	KG	99.10	\$59.16	\$5,862.76	99.10	\$5,862.76	64.26	3,801.62	0.00	0.00	163.36	\$ 9,664.38
21001	CONCRETO F. C-250 KG/CMS EN ORIENTACION E.M.A. INCL. DOLADO, VIBRADO Y CURADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO PARA SU REALIZACION.	M3	2.95	\$3,598.98	\$10,616.99	2.95	\$10,616.99	0.34	1,223.65	0.00	0.00	3.29	\$ 11,840.64
31017	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO F. C-250 KG/CMS DE 10X10 CM. ARMADO CON VARILLAS # 3 F-14 4200 KG/CMS. ESTREBOS #20 18 CM. INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CAMERA AFUENTE Y CRUCES DE VARILLA.	ML	5.70	\$596.28	\$3,398.80	0.00	\$0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	\$ -
31019	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO F. C-250 KG/CMS DE 10X10 CM. ARMADO CON VARILLAS # 3 F-14 4200 KG/CMS. ESTREBOS #20 18 CM. INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CAMERA AFUENTE Y CRUCES DE VARILLA.	ML	10.00	\$610.65	\$6,106.50	10.00	\$6,106.50	33.60	23,571.09	0.00	0.00	43.60	\$ 29,677.59
31106	MURO DE TABIQUE PROY. COMUM DE 11 A 14 CM. DE ESPESOR ACABADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 ACABADO COMUM, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	28.25	\$604.75	\$17,084.19	17.57	\$10,626.46	0.00	0.00	0.00	0.00	17.57	\$ 10,626.46
31500	REFUERZO CON MALLA ELECTRORONDA 66-100 EN Pisos. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, SUMINISTRO Y COLOCACION.	M2	15.00	\$69.53	\$1,042.95	15.00	\$1,042.95	9.00	628.77	0.00	0.00	24.00	\$ 1,668.72
31620	PISO CONCRETO F. C-150 KG/CMS 10 CM. ESPESOR ACABADO PULIDO O RAYO CON BORDO DE PISO. 10X10 X 2 X 2, JUNTAS FRAS ACABADO CON VOLT. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, CAMERA DE FRONTAL.	M2	17.60	\$527.27	\$9,283.59	17.60	\$9,283.59	13.00	8,854.51	0.00	0.00	30.60	\$ 15,618.10
31686	FORZADO DE NAUSE EN BANQUETA, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, CAMERA.	ML	6.00	\$141.78	\$850.68	6.00	\$850.68	1.00	141.78	0.00	0.00	7.00	\$ 992.46
32001	APUNTADO EN MURDE CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 A PEGAR Y RESLA, ACABADO CON LANA DE MADERA INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, REMANTS Y ENDOCLADO.	M2	74.00	\$443.52	\$32,820.48	39.94	\$17,714.19	0.00	0.00	0.00	0.00	39.94	\$ 17,714.19
34005	FINITURA VARILLA Y MALLA DE CEMENTO Y VARILLAS, MURDE, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, INCLUYE PREPARAR SUPERFICIE, REBANAR, PLASTE NECESARIO Y DOLADO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	91.40	\$168.92	\$15,425.29	87.50	\$13,915.04	0.00	0.00	0.00	0.00	87.50	\$ 13,915.04
35000	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA EN EL REFORZAMIENTO DE CEMENTO PLASTICO COL. PREPARADO IMPERMEABILIZANTE MULTICAPA APP 1.5 MM. SEGUN ESPECIFICACIONES MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	17.00	\$354.08	\$6,019.36	15.00	\$5,311.20	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	\$ 5,311.20
37000	LIMPIEZA DE VEREDOS Y TABLETAS POR AMBAS OTRAS, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	2.83	\$28.59	\$79.25	0.00	\$0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	\$ -

CONTRATISTA: COPERZA S.A. DE C.V.			DEPENDENCIA:		
DIRECCION: CALLE TODOS SANTOS No.1503, FRACC. ISLA MUSALA, CULIACAN DE ROSALES, CULIACAN, SINALOA. C.P. 80060			GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA		
R.F.C. COPR81015Q1A			INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA		
			DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA		
FINIQUITO DE OBRA					
NO. DE PGO.	22303	NO. DE OBRA:	220669	ESTIMACION:	
PLANTEL	MEDIA SUPERIOR CENTRO DE BACHILLERATO A DISTANCIA NUM. 75 ( ZONA 04)			LOCALIDAD:	TAMEAPA
				MUNICIPIO:	BADIRAGUATO
DESCRIPCION	CONSTRUCCION DE PORTICO DE 6.00 X 2.58 MTS. Y EMBELLECIMIENTO EN MEDIA SUPERIOR CENTRO DE BACHILLERATO A DISTANCIA NUM. 75 ( ZONA 04), UBICADO EN TAMEAPA, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.				
IMPORTE DE OBRA:	\$ 454,733.14				
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$150,156.66				
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,149,070.87				
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO		
			YOL	PA	\$
22303	SUMINISTRO E INSTALACION DE VITROPISO DE 15 X 30 CM. OUTLAND RECKE MATE, PRIMERA INTERSECCION EN MURO VERTICAL EXTERIOR, ADESGO PSP BLANCO DE 10 KG. BOQUILLA SIN ARENA CARAMEL, SAGO S KG UTILIZACION DE SEPARADORES PARA MEJOR INSTALACION, INCLUIE PREPARACION DE SUPERFICIE, RECORTES, BOQUILLAS, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$23,081.74	\$23,081.74
32324	REVESTIR MESA DE CONCRETO DE DIMENSION 0.70 X 2.30 X 1.00 DE ALTO, CON VITROPISO DE 15 X 30 CM. OUTLAND RECKE MATE, PRIMERA INTERSECCION EN MURO VERTICAL EXTERIOR, ADESGO PSP BLANCO DE 10 KG. BOQUILLA SIN ARENA CARAMEL, SAGO S KG UTILIZACION DE SEPARADORES PARA MEJOR INSTALACION, INCLUIE PREPARACION DE SUPERFICIE, RECORTES, BOQUILLAS, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	1.00	\$8,948.56	\$8,948.56
22306	SUMINISTRO Y PAVIMENTACION MURO DOBLE DE CEMENTO DE 0.50 X 2.30 X 1.00 ALTO, COLOCACION DE ENTERRALLAS 1/2" A CADA 90 CM. DE SEPARACION, INCLUIE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$18,226.83	\$18,226.83
32305	PAVIMENTADO CON BASE GRAY TERMINADO O ADESGO PLOTADO FINO CON MURO DE CEMENTO INCLUIE SUMINISTRO, APLICACION, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	19.39	\$207.18	\$4,017.22
30022	SUMINISTRO ELABORACION E INSTALACION DE LETRAS Y NUMEROS COMARCIALES EN ALUMINIO TIPO PLATA CERNILADO EN MEDIDAS DE 45 CM. DE ALTO DESARROLLANDO 345 MTS. DE LARGO POR 5 CM. DE ESPESOR INCLUIE, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$39,850.86	\$39,850.86
30022	SUMINISTRO ELABORACION E INSTALACION DE LETRAS Y NUMEROS PROF. VICTOR MANUEL, TIPO ARIANZA EN ALUMINIO TIPO ADESGO CERNILADO EN MEDIDAS DE 35 CM. DE ALTO DESARROLLANDO 4.30 MTS. DE LARGO POR 4 CM. DE ESPESOR INCLUIE, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$18,100.71	\$18,100.71
30024	SUMINISTRO ELABORACION E INSTALACION DE LOGOTIPO COMARCIAL ALUMINIO NATURAL, PINTADO EN SEMATEL AUTOMATICO COLORES SEGUN LOGO DE 70 CM. DE ALTO DESARROLLANDO 80 CM. DE LARGO POR 5 CM. DE ESPESOR INCLUIE, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$11,465.38	\$11,465.38
30025	SUMINISTRO E INSTALACION DE PANEL DE ALUMINIO COMPUSTO COLOR VERDE DE AMB. HOJAS DE ALUMINIO DE AMB. PERFILEZA ZAPATO YORRE, PLUS, ADESGO PARA SU INSTALACION INCLUIE, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$4,899.95	\$4,899.95
30024-1	SUMINISTRO ELABORACION E INSTALACION DE LOGOTIPO CS EN ALUMINIO NATURAL, PINTADO EN SEMATEL AUTOMATICO COLORES SEGUN LOGO EN MEDIDAS DE 65 CM. DE ALTO DESARROLLANDO 80 CM. DE LARGO POR 5 CM. DE ESPESOR INCLUIE, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$4,899.95	\$4,899.95
30066	PRETEL DE TABIQUE DE 30 CM. DE ALURA, ADESGO Y PLANADO CON MOTERLO 1.5, TRABAJA TERMINADO.	ML	3.68	\$340.68	\$1,253.74
32001	PLANADO EN MUROS CON MOTERLO CEMENTO ARENA 1:4 A PLANO Y REGLA, ACABADO CON LLANA DE MADERA INCLUIE MANO DE OBRAS, HERRAMIENTA, REMATE Y ENDOCUILLADO.	M2	1.53	\$443.52	\$678.59
32012	PAVIMENTACION DE PISO EN MUROS Y PREFRILEZ, INCLUIE, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	8.48	\$125.61	\$1,062.66
32028	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BORDILLO DE CONCRETO FIC-150, KILOMETRO HECHO EN OBRA DE 0.10 CM. X 0.15 CM. CAMERA DE MADERA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	3.23	\$188.53	\$608.95
41001	SUMINISTRO, HABILITADO Y ARMADO DE PUERTA TUBULAR COMERCIAL PARA PUERTAS Y VENTANAS, INCLUIE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, SOLDADURA Y TODO LO NECESARIO.	M3	275.10	\$75.25	\$20,181.08
51004	BALESA DE ALUMINIO O CONTACTO CUBIJA DE PVC Y TUBO DE PISO LIGERO PVC, TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO.	SAL	2.00	\$257.17	\$514.34
52344	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARAS 2 X 15 W OUTLAND 10W A PRUEBA DE VIBROR Y POLVO CON CUBIJA DE POLICARBONATO TRANSPARENTES ALA RESISTENCIA, INDICADORES DE AISL. CON BANCOS DE AISL. EN COLOR BLANCO INCLUIE 2 TUBOS LED DE 18 W OUTLANDS DE 500 V.D. 1550 ML. CUBIJA PARA AMBOS AJOS INCLUIE, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	2.00	\$2,762.64	\$5,525.08
64322	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABANICOS DE TECHO.	PZA	1.00	\$2,689.88	\$2,689.88
51364	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONCRETO DE 4 CEMENTOS MONOPASOS.	PZA	1.00	\$1,381.26	\$1,381.26
51378	SUM. Y COL. DE INTERRUPTOR TENSOMANOMETRO DE 1 PULO 15 A 30 AMP. TIPO GO INCLUIE CONEXION Y PRUEBA.	PZA	1.00	\$352.06	\$352.06
32325	MURO DE BLOQUE HUECO DE CEMENTO DE 1300X90 CM. ESPESOR ADESGO CON MOTERLO CEMENTO ARENA 1:3 ACABADO COMARCIAL COMO BASE PARA LOSA DE BARRA RELLENO CON CONCRETO FONORREDUCTOR, COJADO EN TELA BLS CILINDROS INCLUIE, VARRILLA DE ANCLAJE #3 A CADA 30 CM. HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	2.51	\$643.70	\$1,615.69
52001	PLANADO EN MUROS CON MOTERLO CEMENTO ARENA 1:4 A PLANO Y REGLA, ACABADO CON LLANA DE MADERA INCLUIE MANO DE OBRAS, HERRAMIENTA, REMATE Y ENDOCUILLADO.	M2	4.20	\$443.52	\$1,862.76
32003	LOSA DE CONCRETO PARA BARRA O MOTERLO 170000 KG. DE 10 CM. DE ESPESOR ACABADO PULIDO, ARMADO CON VARRILLA #3 INCLUIE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, CAMERA.	M3	1.96	\$2,623.31	\$5,141.69
25024	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANTALUBRA DE ALUMINIO DE 2X1/2" NATURAL Y CRISTAL DE 5MM. ALICAT. RESPEC. TRABAJA TERMINADO.	M2	1.50	\$2,629.46	\$4,244.19
43006	REEMPLAZO DE LOSA CON ENTORNO MOTERLO CEMENTO CAL-ARENA 1:2.8, PERALTE 1". INCLUIE, RETIRAR ENTORNO EN MAL ESTADO FUERA DE LA OBRA.	M2	16.63	\$249.64	\$3,854.96
30026	ELABORACION DE RAMPA DE CONCRETO FIC-100000 KG. ARMADA CON VARILLA #3 Y 100000 KG. DE 1.20 X 1.40 MTS. INCLUIE PINTURA Y LOGOTIPO PARA DISCAPACITADOS HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	\$2,704.77	\$4,208.64
11081	UNIFICANDO Y NIVELANDO DEL TERRENO (ARBA DE EMPEDROS) INCLUIE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	3.72	\$13.44	\$50.00
11080	ELABORACION A LARGO EN TERRENO TIPO "B" INCLUIE ACEROS DE DENTRO Y FUERA DE OBRA DE LA OBRA.	M3	2.42	\$311.56	\$753.98

CONTRATISTA: COPERZA S.A. DE C.V.  
DIRECCIÓN: CALLE TODOS SANTOS No.1503, FRACC. ISLA MUSALA, CULIACAN DE ROSALES,  
CULIACAN, SINALOA, C.P. 86060  
R.F.C. COP08010601A

DEPENDENCIA:  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA  
DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA

**FINQUITO DE OBRA**

NO. DE PGO: 22303 NO. DE OBRA: 220669 ESTIMACIÓN: FINQUITO  
PLANTEL: MEDIA SUPERIOR CENTRO DE BACHILLERATO A DISTANCIA NUM. 75 ( ZONA 04) LOCALIDAD: TAMEAPA MUNICIPIO: BADIRAGUATO

DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCION DE PORTICO DE 6.00 X 2.50 MTS. Y EMBELLECIMIENTO EN MEDIA SUPERIOR CENTRO DE BACHILLERATO A DISTANCIA NUM. 75 ( ZONA 04), UBICADO EN TAMEAPA, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA: \$ 454,733.14  
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$159,126.82  
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$1,149,476.87

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANTIDADES TOTALES	IMPORTE
			VOL	PU	\$	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
1102	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y AREA EN CAPAS DE 20 CM. INCLUYE: ACABADO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIO COMPACTADO.	M3	0.64	\$176.97	\$113.26	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$
1103	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACABADO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIO COMPACTADO.	M3	0.64	\$470.43	\$301.08	0.64	\$301.08	11.78	\$5,416.7	0.00	\$0.00	12.42	\$ 5,842.74
3103	CADENA O CESTILLO DE CONCRETO F-1500 ACABADO DE 15X20 CM ARMADO CON ARREZ. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, OBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA.	ML	4.68	\$580.57	\$2,623.47	4.68	\$2,623.47	15.32	\$8,987.93	0.00	\$0.00	20.00	\$ 11,211.40
8006	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CERCOS DE MALLA DE 2 MTS DE ALTURA. INCLUYE: POSTES, BARRAS, ACCESORIOS, ALAMBRE GALVANIZADO, TRABAJO TERMINADO. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	4.68	\$776.85	\$3,635.66	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$
					392,011.33		318,743.11		73,268.22		\$0.00	0.00	\$392,011.33
	<b>TOTAL ESTIMACION</b>				392,011.33		318,743.11		73,268.22		\$0.00		392,011.33

		SUB-TOTAL			392,011.33		318,743.11		73,268.22		\$0.00		392,011.33
		I.V.A.			62,721.81		50,998.90		11,722.91		\$0.00		62,721.81
		TOTAL			454,733.14		369,742.01		84,991.13		\$0.00		454,733.14
		DIFERENCIA			0.00		0.00		0.00		\$0.00		0.00

COPERZA S.A. DE C.V.  
CONTRATISTA  
Archivo, Dirección de Infraestructura

Retención: 2 años

ING. RAFAEL J. GARCIA  
SUPERVISOR

Version: 01